
  
 

 

 
V  E  R  O  R  D  N  U  N  G 

           
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Althofen vom 13. November 2019, Zahl:  
004-2/2019, mit welcher die Aufgaben des Bürgermeisters des eigenen 
Wirkungsbereiches auf den Bürgermeister, die Vizebürgermeister und die 

sonstigen Mitglieder des Stadtrates aufgeteilt  werden (Referatsaufteilung) 
 

Aufgrund des § 69 Abs.  5 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - 
AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 71/2018 
und der von der Landesregierung erteilten Genehmigung wird verordnet: 

 
§ 1 

Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches 
 

Die Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches gemäß 69 Abs. 2 und 3 der K-AGO 

werden auf den Bürgermeister, die VizebürgermeisterIn und die sonstigen 
Mitglieder des Stadtrates wie folgt aufgeteilt: 

  
Referat I: Bürgermeister Alexander Benedikt 
Allgemeine Verwaltung, Öffentliche Ordnung und Sicherheit, Feuerwehrwesen, 

Kultur, Rechts- und Personalangelegenheiten,  Baubehörde 1. Instanz, Bau- und 
Verkehrsangelegenheiten, Innenstadt, Koalitionsgremium 

 
Referat II: 1. Vizebürgermeisterin  Ines Hölbling 
Generationen, Familien, Soziales, Bildungswesen, Gesundheitswesen 

 
Referat III: 2. Vizebürgermeister  Arno Goldner 

Städtepartnerschaften, Schulen, Sport, Städtische Betriebe (Freizeitanlage, 
Wirtschaftshof, Wertstoffsammelzentrum), Kindergarten, Kinderbetreuung, 

Kinderspielplätze, Jugend, Ehrungen 
 
Referat IV: Stadtrat Mag. Klaus Trampitsch 

Raumplanung, Land- und Forstwirtschaft, Wohnungsvergaben und Wohnbau 
 

Referat V: Stadtrat Mag. Wolfgang Leitner 
Energie, Umweltschutz, Innovation , Zivil- und Katastrophenschutz, Naturschutz, 
Luftreinhaltung, Altstadt, Naherholungsgebiete, Radwege, Interkommunale 

Zusammenarbeit und Interkommunaler Gewerbepark 
 

Referat VI: Stadtrat Helwig Marktl 
Finanz- und Vermögensverwaltung einschließlich Anweisungsrecht gem. § 24 
GHO, IMMO KG, Wirtschaft und Fremdenverkehr 

 
 

 
 
 

 



 
§ 2 

Zuständigkeit des Bürgermeisters 

 
Alle Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches, die nicht taxativ einem 

Referenten zugewiesen wurden, fallen in die Zuständigkeit des Bürgermeisters. 
 

§ 3 

Vertretung im Verhinderungsfalle 
 

Die Mitglieder des Stadtrates haben sich im Verhinderungsfalle wie folgt zu 
vertreten: 
 

Frau Vzbgmin Ines Hölbling vertritt Herrn Bgm. Alexander Benedikt 
Herr Vzbgm. Arno Goldner vertritt Frau Vzbgmin . Ines Hölbling 

Herr StR Helwig Marktl  vertritt Herrn Vzbgm. Arno Goldner 
Herr Vzbgm. Arno Goldner vertritt Herrn StR Mag. Klaus Trampitsch 
Herr StR Helwig Marktl  vertritt Herrn StR Mag. Wolfgang Leitner 

Herr Bgm. Alexander Benedikt vertritt Herrn StR Helwig Marktl 
 

 
§ 4 

Infrakfttreten 
 

1. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im 

Internet in Kraft.   
 

 

 
Der Bürgermeister: 

Alexander Benedikt 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 


		2019-12-16T16:48:08+0100
	Stadtgemeinde Althofen
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




